
Tarifs SBA 2022

Comparatif Bac Individuel / Point d'Apport Volontaire

Poubelle 

Verte

Volume

Unitaire

( L )

Nombre

de

Passages

Volume 

Total

( L )

Prix

du

Passage

Prix

Total

Taux de

Remplissage

Prix

au

Litre

Gain

Theorique

Taux de

Remplissage

equivalent

Volume de 

remplissssage

équivalent

( L )

Prix

au

Litre

Individuel 240 1 240 7,71 € 7,71 € 100% 0,032 € 90% 216 0,0357 €

PAV 45 5,3 240 0,77 € 4,11 € 100% 0,017 € -47% 48% 21,6 0,0356 €

Individuel 120 1 120 4,93 € 4,93 € 100% 0,041 € 90% 108 0,0456 €

PAV 45 2,7 120 0,77 € 2,05 € 100% 0,017 € -58% 38% 17,1 0,0450 €

Poubelle 

Jaune

Volume

Unitaire

( L )

Nombre

de

Passages

Volume 

Total

( L )

Prix

du

Passage

Prix

Total

Taux de

Remplissage

Prix

au

Litre

Gain

Theorique

Taux de

Remplissage

equivalent

Volume de 

remplissssage

équivalent

( L )

Prix

au

Litre

Individuel 240 1 240 1,31 € 1,31 € 100% 0,005 € 90% 216 0,0061 €

PAV 45 5,3 240 0,11 € 0,59 € 100% 0,002 € -55% 40% 18 0,0061 €

Individuel 120 1 120 0,96 € 0,96 € 100% 0,008 € 90% 108 0,0089 €

PAV 45 2,7 120 0,11 € 0,29 € 100% 0,002 € -69% 28% 12,6 0,0087 €

Poubelle verte de 240L :

Le tarif au litre est plus intéressant en point d’apport volontaire à condition que l'avaloir de 45L soit rempli au minimum à 48% de sa capacité totale

Poubelle verte de 120L :

Le tarif au litre est plus intéressant en point d’apport volontaire à condition que l'avaloir de 45L soit rempli au minimum à 38% de sa capacité totale

Poubelle jaune de 240L :

Le tarif au litre est plus intéressant en point d’apport volontaire à condition que l'avaloir de 45L soit rempli au minimum à 40% de sa capacité totale

Poubelle jaune de 120L :

Le tarif au litre est plus intéressant en point d’apport volontaire à condition que l'avaloir de 45L soit rempli au minimum à 28% de sa capacité totale

En considérant que l'on fait ramasser sa poubelle individuelle lorsqu'elle est remplie à 90% de sa capacité totale :


